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UAGA LLEVA MAS DE 20 ANOS
COORDINANDO EL PROGRAMA DE TEMPORERISMO AGRARIO

Le travail est facile.

Jow Jazll.



https://www.youtube.com/watch?v=isudgALiYBg&t=5s
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V PLAN TEMPOERISMO AGRARIO
(2022-2024)

» En cuanto a la mejora de las condiciones de contratacion los objetivos estratégicos que se plantean para el Plan son:

- Garantizar la contratacion transparente y socialmente responsable y 6ptima en cuanto a jornadas trabajadas por cada
persona.

- Instaurar la cultura preventiva en las explotaciones.

= En cuanto a los alojamientos para personal temporero, los objetivos estratégicos que se plantean para el Plan son:
- Conseguir que los inmuebles utilizados como alojamiento cumplan con los requisitos minimos exigidos.

- Disponer del suficiente numero de plazas con adecuadas condiciones de habitabilidad y dignidad.
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ACCIONES
DEL PLAN DE TEMPORERISMO AGRARIO

= Nos ocupamos de todos los tramites administrativos que acarrea el proceso de
contratacion, facilitando los tramites a los agricultores

= Realizamos la busqueda de personal y coordinamos las diferentes cuadrillas
= Contribuimos a la eliminacion de la subcontratacion por parte de las mafias
= Dignificamos el trabajo de las personas temporeras

= Garantizamos un alojamiento adecuado y un salario justo

= Favorecemos la convivencia en los pueblos



JORNADA EUSKADIPREBEN. Septiembre 2024

CAMPANA
PATATA
n? participantes
n2 temporeros
n? contratos
n? jornadas reales
PIPARRAK
n? participantes
n2 temporeros
n? contratos
n? jornadas reales
PODA
n? participantes
n? temporeros
n? contratos

n? jornadas reales

2023

16

41
458

22
28
679

24

51

66
885

DATOS PROGRAMA TEMPORERISMO

2022

15
58
87
616

22
28
1.125

27

85

85
1.063

2021

18
64
141
S50

30
30
1.302

22

78

95
1.365

CAMPANA 2023
ESPERGURA Y DESNIETE
ne participantes 82
n2 temporeros 239
ne contratos 557
ne jornadas reales 4.512
TXAKOLI
N2 participantes 3
N temporeros 20
N2 contratos 35
N2 jornadas reales 130
VENDIMIA
Demandas 105
n2 temporeros 370
n? contratos 931
n? jornadas reales 4.983
OTRAS LABORES AGRARIAS
ne participantes 22
n2 temporeros 47
n2 contratos 66

n2 jornadas reales 581

2022

89
235
708

5.928

22
94
312

109

341

819
4.650

12

55

55
2.695

2021

101

257

461
5.204

35
206

113

351

883
6.350

11

26

45
2.484



JORNADA EUSKADIPREBEN. Septiembre 2024

RESUMEN DATOS PROGRAMA
TEMPORERISMO

RESUMEN

n? participantes

n2 temporeros

n2 contratos

n? jornadas reales

2023

240

803

1.724

12.228

2022

237

818

1.876

16.389

2021

270

815

1.690

17.861
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Gracias por vuestra Participacion
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